UCHWALA NR XXXVII/213/21
RADY GMINY TOMASZOW MAZOWIECKI

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tomaszéw
Mazowiecki na lata 2021-2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 22020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z2020, poz. 611)
Rada Gminy Tomaszéw Mazowiecki uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Uchwala si¢ wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tomaszow
Mazowiecki na lata 2021-2026, stanowigcy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Tomaszoéw Mazowiecki.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Lodzkiego.

Przewodniczaca Rady Gminy

Krystyna Pierscinska

Id: 564114FC-54E1-4E0A-8F0E-39D842C2DA28. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXXVI1/213/21

Rady Gminy Tomaszow Mazowiecki

z dnia 28 stycznia 2021 r.

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tomaszéw Mazowiecki na lata

2021-2026

Rozdzial 1.

Prognoza dotyczaca wielkoS$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w poszczegélnych
latach, z podzialem na lokale socjalne i pozostale lokale mieszkalne

gminy.

obejmujacym mieszkaniowy zas6b gminy, gospodaruje wojt.

2. W Swietle art. 25 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomo$ciami, gminnym zasobem

3. W sklad mieszkaniowego zasobu gminy wchodzg lokale o roznym stanie technicznym,
lokale socjalne. Lokalizacje oraz liczbe i powierzchnig lokali przedstawiono w ponizszej tabeli:

1. Mieszkaniowy zas6b Gminy Tomaszow Mazowiecki obejmuje lokale mieszkalne stanowigce wlasnos¢

nieruchomosci,

w tym réwniez

Lp Lokalizacja lokalu Rodzaj lokalu Stan techniczny Rok budowy (B) | Powierzchnia
lokalu / remontu uzytkowa w

kapitalnego (RM) m?
/ przebudowy
(PB)

1 Wawat, ul. Tomaszowska | mieszkalny dostateczny (B)-1973 50,97

2 107 dostateczny (B)-1973 53,08

3 dostateczny (B)-1973 50,91

4 dobry (RM) - 2013 53,68

5 Smardzewice, ul. Zielona | mieszkalny b. dobry (RM) - 2013 50,29

6 31 b. dobry (RM) - 2013 50,47

7 b. dobry (RM) - 2013 52,86

] b. dobry (RM) - 2013 52,88

9 Chorzecin 184 mieszkalny dostateczny (B) - ok. 1965 60,63

10 | Dabrowa, ul. Potudniowa | mieszkalny dostateczny (B)-1973 52,35

11 | 45 dostateczny (B)-1973 52,62

12 dostateczny (B)-1973 51,93

13 dostateczny (B)-1973 50,97

14 | Dabrowa, ul. Potudniowa | mieszkalny niedostateczny (B)-1973 35,36

15 | 47 dostateczny (B)-1973 51,14

16 dostateczny (B)-1973 50,73

17 dobry (RM) - 2013 52,13

18 | Wiaderno 87 mieszkalny dostateczny (RM) - 2007 62,22

19 | Twarda, ul. Gtéwna 65 mieszkalny dobry (PB) - 2016 27,88

20 (socjalny) dobry (PB) - 2016 27,02

21 dobry (PB) —2016 36,09

dobry (PB)-2016

22 dobry (PB) - 2016 41,06

23 dobry (PB) —2016 39,37

24 43,71

4. Realizacja celow okreslonych w niniejszym Programie bedzie nastgpowaé w szczegdlnosci poprzez:

1) poprawg stanu technicznego mieszkaniowego zasobu gminy w wyniku racjonalnej gospodarki remontowej;

Id: 564114FC-54E1-4E0A-8F0E-39D842C2DA28. Podpisany

Strona 1




2) pozyskiwanie srodkow zewnetrznych, a zwtaszcza pochodzacych z Banku Gospodarstwa Krajowego oraz
zuzyskanych pozyczek ikredytow na realizacje przedsigwzig¢ zwigzanych zbudownictwem
mieszkaniowym;

3) zmniejszenie niedoboru lokali poprzez: adaptacje pozyskiwanych budynkéw (zmiana sposobu
uzytkowania); wynajem przez gming lokali od innych podmiotéw oraz zakup i budowe nowych lokali;

4) efektywne zarzadzanie zasobem poprzez stopniowe urealnienie czynszu oraz stosowanie obnizek dla rodzin
o niskich dochodach.

5. Stan techniczny zasobdéw mieszkaniowych:
1) Budynki mieszkalne i socjalne zostaty wybudowane po 1960 roku;

2) Budynek mieszkalny w Smardzewicach zostal zaadaptowany na potrzeby zasobu mieszkaniowego gminy
w 2014 r. z bytego budynku osrodka zdrowia;

3) Przejety budynek mieszkalny, jednorodzinny w Twardej poddano wroku 2016 przebudowie
i modernizacji, uzyskujac 6 socjalnych lokali mieszkalnych;

4) Prowadzona jest termomodernizacja i przebudowa 3wielorodzinnych budynkéw komunalnych w Wawale
i Dabrowie;

5) Wszystkie budynki posiadajg instalacje wodno-kanalizacyjng oraz sanitarng (tazienki, w.c.);

6) Budynki w miejscowosci Smardzewice i Twarda posiadaja instalacje centralnego ogrzewania oraz lokalne
kottownie, pozostate lokale majg indywidualne ogrzewanie piecowe;

7) Zroznicowane wiekowo budynki przedstawiaja réznorodny poziom wyeksploatowania. Znaczne zuzycie
funkcjonalne i techniczne budynkéw ma duzy wptyw na koszty remontu i eksploatacji. Celem gminy jest
dazenie do podnoszenia standardu lokali, tworzenia nowych lokali socjalnych i likwidacji lokali
niespelniajacych warunkow technicznych dla tego typu pomieszczen;

8) Jednym z podstawowych zadan gminy jest tworzenie warunkow do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych
wspolnoty samorzadowej oraz zapewnienie lokali socjalnych, pomieszczen tymczasowych, a takze
zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach. Wielko$¢ potrzeb
mieszkaniowych wyznaczajg ustawowe obowiazki gminy oraz liczba ztozonych wnioskow i wyrokow
sadowych dotyczacych mieszkan;

9) Prognoza dotyczaca wielkosci zasobu mieszkaniowego Gminy Tomaszéw Mazowiecki, z podziatem na lata
2021-2026:

Rok Lokale mieszkalne w szt. Lokale socjalne w szt.
2021 18 6
2022 22 6
2023 21 5
2024 21 5
2025 21 8
2026 21 8
Rozdzial 2.

Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkoéw i lokali,
z podzialem na kolejne lata

1. Z uwagi na wiek budynkow stanowigcych mieszkaniowy zasob gminy stan techniczny wigkszos$ci nalezy
okresli¢ jako dostateczny/$redni. Wynika stad konieczno$¢ przeprowadzania remontow lub modernizacji, celem
dostosowania stanu budynkoéw do obowigzujgcych przepisow techniczno-budowlanych. Za priorytetowe uznaje
si¢ remonty biezace i malowanie elewacji budynkow oraz pomieszczen wspolnych.

2. Priorytetem przy planowaniu remontdéw imodernizacji zasobu mieszkaniowego jest w pierwszej
kolejnosci usuwanie stanéw awaryjnych, zagrazajacych zyciu i bezpieczenstwu ludzi, a w dalszej kolejnosci
dziatania podnoszgce standardy zamieszkania.

3. Planuje si¢ doprowadzenie do wyrownania stanu technicznego wszystkich budynkow stanowigcych
mieszkaniowy zasob gminy, poprzez przyjecie zasady, iz naklady na remonty pozwolg na utrzymanie
budynkow w stanie nie pogorszonym, a budynki te beda mialy sprawnie dziatajace instalacje wodociggowe,
kanalizacyjne, bezpieczng instalacje¢ elektryczng oraz niskie zuzycie ciepta w wyniku docieplenia budynku.

Id: 564114FC-54E1-4E0A-8F0E-39D842C2DA28. Podpisany Strona 2




4. Szczegodtowe potrzeby remontowe lokali stanowigcych wlasnos¢ gminy na dany rok kalendarzowy
okreslane bgda w oparciu o dokonywane przeglady techniczne i przyjete zasady gospodarowania mieniem.
Ponizsza tabela przedstawia prognozowane koszty remontdéw i modernizacji zasobu mieszkaniowego gminy.

Wyszczegolnienie 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
w tys. zt
Koszty remontow 200 30 30 30 30 30
Koszty modernizacji 1042 100 100 - - -

5. Podstawowym zrodtem finansowania biezacego utrzymania zasobow mieszkaniowych sa wplywy
z czynszu za najem lokali mieszkalnych. Jednym z zatozen w zakresie gospodarki mieszkaniowej powinno by¢
ksztattowanie stawek czynszu za lokale w takiej wysokosci, aby uzyskane wptywy wystarczyly na pokrycie
wydatkéw w zakresie utrzymania zasobu w stanie niepogorszonym.

Rozdzial 3.
Planowana sprzedaz lokali mieszkalnych w latach 2021-2026

Sprzedaz lokali mieszkalnych bedzie uzalezniona od zainteresowania wykupem mieszkan tych
najemcow, z ktorymi umowy najmu zostaly zawarte na czas nieoznaczony. Do sprzedazy przewiduje si¢
lokal wraz z dziatkg w Chorzecinie 184.

Rozdzial 4.
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu

1. Stawke czynszu za 1 m? powierzchni uzytkowej lokalu wchodzacego w sktad mieszkaniowego zasobu
Gminy ustala Wojt Gminy Tomaszow Mazowiecki w drodze zarzadzenia, uwzgledniajac zasady okreslone
W niniejszym rozdziale.

2. Stawka czynszu podlega zroznicowaniu o ustalone ponizej czynniki podwyzszajace i obnizajace wartos$¢
uzytkowa lokalu mieszkalnego, ktére obejmuja:

1) potozenie budynku;
2) potozenie lokalu w budynku;
3) wyposazenie budynku i lokalu w urzadzenia techniczne i instalacje;

4) ogblny stan techniczny budynku (zwtaszcza wiek budynku).

Czynniki obnizajace stawke czynszu Obnizka stawki | Czynniki podwyzszajace stawke Podwyzka
w % czynszu stawki w %
Lokal ogrzewany we 5 Lokal ogrzewany z kottowni 10
wlasnym zakresie lokalnej
Stan techniczny lokalu - 10 Stan techniczny lokalu - 10
wybudowany przed rokiem 1980 wybudowany po roku 2000 lub
lub przeprowadzony remont glowny przeprowadzony remont gtdéwny po
przed rokiem 1990 roku 2010
Lokal potozony na poddaszu 5 Wyposazenie lokalu w instalacje 10
wodociggowa i kanalizacyjng
Wyposazenie lokalu w tazienkg 10

3. Wynajmujacy moze pobiera¢ poza czynszem, oplaty niezalezne od wiasciciela (w rozumieniu ustawy
o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego) w przypadku, gdy
korzystajacy z lokalu nie ma zawartej umowy bezposrednio z dostawcg medidow lub dostawcg ustug.

4. Stawke czynszu za 1 m? powierzchni uzytkowej lokalu socjalnego ustala si¢ w wysokosci 50% stawki
najnizszego czynszu obowigzujacego w gminie.

5.Dla ustalenia czynszu najmu lokali socjalnych ipomieszczen tymczasowych nie bedg stosowane
czynniki obnizajace i podwyzszajgce wartos¢ uzytkowa lokali.

Rozdzial S.
Sposéb i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sklad mieszkaniowego zasobu gminy
oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach

1. Zarzadzanie zasobem mieszkaniowym gminy zostato powierzone Gminnemu Zaktadowi Komunalnemu
(samorzadowy zaktad budzetowy).

Id: 564114FC-54E1-4E0A-8F0E-39D842C2DA28. Podpisany Strona 3




2. Do obowigzkdéw zarzadcey nieruchomosci nalezy w szczegdlnosci:
1) realizacja zadan zwigzanych z najmem lokali;

2) prowadzenie dokumentacji technicznej budynkow, wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy, -
obstuga finansowo-ksiegowa.

3. Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy polega migdzy innymi na zabezpieczeniu
nieruchomosci przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, wykonywaniu czynno$ci zwigzanych z naliczeniem
czynszu i windykacja tych naleznos$ci, dokonywaniem biezacych przegladow instalacji oraz wykonywaniem
remontow 1 modernizacji lokali i budynkow.

4. W latach 2021-2026 nie przewiduje si¢ zmiany sposobu zarzadzania zasobem mieszkaniowym Gminy
Tomaszéw Mazowiecki.

Rozdzial 6.
Zrédla finansowania gospodarki mieszkaniowej

Zrédlem finansowania gospodarki mieszkaniowej gminy w kolejnych latach beda:
1) wplywy z czynszéw za lokale mieszkalne i socjalne;
2) $rodki z budzetu gminy;
3) dotacje i pozyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego oraz innych zrodet zewngtrznych.

Rozdzial 7.
Inne dzialania, majace na celu poprawe wykorzystania i racjonalizacje gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy

Dzialania zmierzajace do poprawy wykorzystania iracjonalnej gospodarki mieszkaniowym zasobem
gminy to w szczegolnosci:

1) systematyczna dbalos¢ o istniejacy zasob mieszkaniowy, poprawa stanu technicznego lokali i budynkow
oraz dochodzenie do zatozonych standardow;

2) stopniowa realizacja i urealnianie optat czynszu za lokale mieszkalne;

3) biezgca windykacja nalezno$ci czynszowych iinnych zwigzanych z wynajmem lokali mieszkalnych oraz
podejmowanie innych dziatan w celu zapewnienia regularnego iterminowego otrzymywania nalezno$ci
z tytuhu czynszu;

4) adaptacja na cele mieszkaniowe nieruchomosci przejetych przez gmine;
5) wydzielenie z gminnego zasobu mieszkaniowego pomieszczen tymczasowych;
6) wynajem lub zakup lokali mieszkalnych od innych podmiotow, dysponujacych lokalami mieszkalnymi;

7) pozyskiwanie zewnetrznych srodkdéw finansowych na tworzenie lokali socjalnych i mieszkalnych.

Id: 564114FC-54E1-4E0A-8F0E-39D842C2DA28. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Punkt 7



